uğrasa dahi Şâfiî mezhebine göre câiz olmayacaktır.

78 Ebu’l-Velîd Muhammed b. Ahmed b. Ruşd el-Kurtubî İbn Ruşd el-Cedd, el-Beyân ve’t-tahsîl ve’ş-

şerh ve’t-tevcîh ve’t-tʿalîl li’mesâili’l-mustehrace, thk. Dr. Muhammed Haccî ve Âharûn (Beyrut;

Lübnan: Dâru’l-Ğarbi’l-İslâmî, 1408/1988), 2/96; ʿAlâʾuddîn Ebûbekir b. Mesʿûd b. Ahmed el-

Hanefî el-Kâsânî, Bedâʾiʿu’s-ṣanâʾiʿ fî tertîbi’ş-şerâʾiʿ (Beyrut: Dâru’l-Kutubi’l-ʿİlmiyye,

1406/1986), 1/85; Şenol, Kur’an ve Sünnet Işığında Helal Gıda, 96.
79 Ebû’l-Hasen ʿAlî b. Muhammed el-Basrî el-Mâverdî, el-İknâʿ fî’l-fıkhi’ş-Şâfiʿî, thk. Hıdır

Muhammed Hıdır (Tahran: y.y., 1420), 32; Ebû’l-Huseyn Yahyâ b. Ebi’l-Hayr b. Sâlim el-ʿİmrânî

el-Yemenî eş-Şâfiʿî el-ʿİmrânî, el-Beyân fî mezhebi’l-İmâm eş-Şâfiʿî, thk. Kâsim Muhammed en-

Nûrî (Cidde: Dâru’l-Minhâc, 1421/2000), 1/427.
80 ʿİmrânî, el-Beyân fî mezhebi’l-İmâm eş-Şâfiʿî, 1/428.

Karaman, Günlük Hayatımızda Helâller ve Haramlar, 22; Hüseyin Kami Büyüközer, Yeniden

Gıda Raporu Yediklerimiz, İçtiklerimiz Helal mi, Haram mı? (İstanbul: Gimdes, 2012), 48.
88 Ebû ʿAbdillâh Muhammed b. İdrîs b. ʿAbbâs eş-Şâfiî, el-Umm (Beyrut: Dâru’l-Maʿrife,

1410/1990), 2/269; Hüccetü’l-İslâm Ebû Hâmid Muhammed b. Muhammed el-Gazzâlî, el-Vâsît

fi’l-mezheb, thk. Ahmed Mahmûd İbrahîm - Muhammed Muhammed Tâmr (Kahire: Dâru’s-

Selâm, 1417/1996), 7/157; Ebû Zekeriyyâ Muhyiddîn Yahyâ b. Şeref en-Nevevî, Ravdatu’t-tâlibîn

ve ʿumdetu’l-muftîn, thk. Zuheyr eş-Şâvîş (Beyrut; Dımaşk; Amman: el-Mektebu’l-İslâmî,

1412/1991), 3/271.

21

haram olabileceğini ifade etmiştir. Yani bir gıdanın asıl itibari ile temiz ve helâl

olması tek başına yeterli değildir. Bunun yanında, aynı zamanda bir başkasının

mülkü olma bakımından haramlık vasfı taşımaması gerekmektedir. Bu durum,

gelecek olan başka bir ilkede izah edilmiştir.

aktarılmıştır.103 Bu durum, bu tür hayvanların insanlar için temiz ve helâl bir gıda

olmadığına, dolayısıyla da haram sayılmalarına bir delil teşkil etmiştir.104

99 Şâfiî, el-Umm, 2/269.
100 Şâfiî, el-Umm, 2/270.
101 Ebû Bekr Muhammed b. İbrâhîm en-Nîsâbûrî İbnu’l-Munzir, el-İcmâʿ, thk. Fuʾâd ʿAbdulmuʿim

(b.y.: Dâr'ul- Müslim, 1425/2004), 131.
102 İbnu’l-Munzir, el-İcmâʿ, 131.
103 Buhârî, el-Câmiʿu’s-sahîh, "Bed’ül-halk", 3136.
104 Ebû’l-Meʿâlî ʿAbdulmelik b. ʿAbdullâh el-Cuveynî, Nihâyetu’l-matlab fî dirâyeti’l-mezheb, thk.

Abdulʿaẓîm Mahmûd ed-Dîb (b.y.: y.y., 1428/2007), 18/210; Gazzâlî, el-Vâsît fi’l-mezheb, 7/160;

Nevevî, Ravdatu’t-tâlibîn ve ʿumdetu’l-muftîn, 3/272; Ebû’l-Fadl Muhammed b. Ebû Bekr el-